
Slavnost slabikáře 

 

 V úterý 28. 11. 2023 přivedli prvňáčci do školy své rodiče a prarodiče, 

aby se jim pochlubili, co všechno se od začátku školního roku naučili. Během 

dvou vyučovacích hodin ukázali své dovednosti ve čtení, psaní a počítání. 

 V první vyučovací hodině žáci předvedli říkanky s pohybem, četli slabiky 

napsané na tabuli, ve dvojicích skládali řady slabik s obrázky a ze skládací 

abecedy vytvořili slova podle předlohy. Po básničkách na uvolnění ruky děti 

napsaly písmena, která se už naučily. 

 

 

 



Druhá vyučovací hodina byla věnována matematice. Po úvodních 

počítacích říkankách si žáci procvičili sčítání a odčítání do 5 pomocí kartiček 

s čísly. Potom děti pracovaly na interaktivní tabuli, „kouzelným“ perem 

přiřazovaly správné příklady odčítání k obrázkům. Poslední aktivitou byla  

matematická hra „Domečky. Jejím cílem bylo správně umístit karty s příklady 

podle výsledků k očíslovaným domečkům. 

 

 



Závěr druhé hodiny patřil slavnostnímu předání slabikáře, který děti 

převzaly od naší paní ředitelky.  

 

 

Za skvělé zvládnutí všech aktivit si každý prvňáček mohl vybrat záložku 

od slovenského kamaráda z partnerské ZŠ Ružindol. Naše škola se totiž letos 

zapojila do mezinárodního projektu „Záložka do knihy spojuje školy“.  

 



 

 

Během loučení předaly děti rodičům a prarodičům dárek -  Mikuláše, 

kterého pro ně vyrobily v hodině praktických činností. 

 

 

 

Přeji prvňáčkům hodně úspěchů a radosti ze čtení. 

 

 

         Mgr. Romana Grichwaldská 

 


